湖北泰跃卫星技术发展股份有限公司 21,525,855.11  — — 3,179,794.51  — — — — — 24,705,649.62  —

北京天融信创新科技有限公司 2,285,483.60  37,654,000.00  — -9,660,624.20  — — — — — 30,278,859.40  —

北京盛道科技有限公司 8,031,870.27  — — -468,333.10  — — — — — 7,563,537.17  —

天图软件科技有限公司 — — — — — — — — — — —

南京赛宁信息技术有限公司 18,424,271.19  — — 1,130,070.10  — — — — — 19,554,341.29  —

北京四海盈科信息技术有限公司 — 4,000,000.00  — -61,839.08  — — — — — 3,938,160.92  —

深圳市天融信网络安全技术有限公司 64,513.76  — — — — — — — — 64,513.76  64,513.76

北京正奇云安科技有限公司 1,565,467.08  — — -273,187.59  — — — — — 1,292,279.49  —

北京天融信教育科技有限公司

1,750,000.00  — -1,750,000.00  — — — — — — —

小计 63,504,237.79  43,404,000.00  — -8,522,505.78  — — — — — 98,385,732.01  64,513.76

合计 469,512,536.00  43,404,000.00  — -8,860,245.80  — — — — — 504,056,290.20  64,513.76

南洋天融信科技集团股份有限公司

2019 年度

备考财务报表附注

备考财务报表附注 第 53 页

注释10． 其他权益工具投资

1. 其他权益工具投资情况

项目 2019 年 12 月 31 日 2019 年 1 月 1 日

杭州敏信科技有限公司 1,087,200.00  —

合计 1,087,200.00  —

2. 非交易性权益工具投资的情况

项目

本期确认

的股利收

入

累计

利得
累计损失

其他综合

收益转入

留存收益

的金额

指定为以公允价值计

量且其变动计入其他

综合收益的原因

其他综合收益

转入留存收益

的原因

杭州敏信科技有限公司 — — 8,412,800.00  —
根据管理层持有意

图判断

合计 — — 8,412,800.00  —

注释11． 其他非流动金融资产

项目 2019 年 12 月 31 日 2019 年 1 月 1 日

权益工具投资 204,756,100.00  143,607,200.00

合计 204,756,100.00  143,607,200.00

权益工具投资主要系非上市公司股权投资。

注释12． 固定资产

项目 2019 年 12 月 31 日 2019 年 1 月 1 日

固定资产 148,041,236.35 154,959,399.01

固定资产清理 — —

合计 148,041,236.35  154,959,399.01

(一) 固定资产

1. 固定资产情况

项目 房屋及建筑物 机器设备 运输工具 办公设备及其他 合计

一.账面原值

1.2019 年 1 月 1 日 174,780,028.72  18,080,292.91  3,163,254.83  41,354,846.46  237,378,422.92

2.本期增加金额 — 4,397,950.03  — 16,024,688.57  20,422,638.60

购置 — 4,397,950.03  — 16,024,688.57  20,422,638.60

3.本期减少金额 22,474,343.94  631,618.59  211,000.00  401,882.56  23,718,845.09

处置或报废 — 631,618.59  211,000.00  401,882.56  1,244,501.15

其他减少 22,474,343.94  — — — 22,474,343.94

4.2019 年 12 月 31 日 152,305,684.78  21,846,624.35  2,952,254.83  56,977,652.47  234,082,216.43

二.累计折旧

南洋天融信科技集团股份有限公司

2019 年度

备考财务报表附注

备考财务报表附注 第 54 页

项目 房屋及建筑物 机器设备 运输工具 办公设备及其他 合计

1.2019 年 1 月 1 日 45,426,698.84  10,696,011.00  1,373,375.03  24,922,939.04  82,419,023.91

2.本期增加金额 5,656,869.34  3,591,489.00  308,893.04  7,370,803.61  16,928,054.99

本期计提 5,656,869.34  3,591,489.00  308,893.04  7,370,803.61  16,928,054.99

3.本期减少金额 12,266,989.43  590,995.78  168,712.09  279,401.52  13,306,098.82

处置或报废 — 590,995.78  168,712.09  279,401.52  1,039,109.39

其他减少 12,266,989.43  — — — 12,266,989.43

4.2019 年 12 月 31 日 38,816,578.75  13,696,504.22  1,513,555.98  32,014,341.13  86,040,980.08

三.减值准备

1.2019 年 1 月 1 日 — — — — —

2.本期增加金额 — — — — —

3.本期减少金额 — — — — —

4.2019 年 12 月 31 日 — — — — —

四.账面价值

1.2019 年 12 月 31 日 113,489,106.03  8,150,120.13  1,438,698.85  24,963,311.34  148,041,236.35

2.2019 年 1 月 1 日 129,353,329.88  7,384,281.91  1,789,879.80  16,431,907.42  154,959,399.01

房屋建筑物原值和累计折旧其他减少系对拟出售子公司投资所致。

2. 期末通过经营租赁租出的固定资产

项目 期末账面价值

房屋及建筑物 96,898.88

合计 96,898.88

3. 2019 年 12 月 31 日无未办妥产权证书的固定资产

注释13． 在建工程

项目 2019 年 12 月 31 日 2019 年 1 月 1 日

在建工程 1,879,208.83 —

工程物资 — —

合计 1,879,208.83  —

注：上表中的在建工程是指扣除工程物资后的在建工程。

(一) 在建工程

1. 在建工程情况

项目
2019 年 12 月 31 日 2019 年 1 月 1 日

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

武汉天融信网络安全创新园项目 1,879,208.83  — 1,879,208.83  — — —

合计 1,879,208.83  — 1,879,208.83  — — —

南洋天融信科技集团股份有限公司

2019 年度

备考财务报表附注

备考财务报表附注 第 55 页

2. 重要在建工程项目本期变动情况

工程项目名称
2019 年 1 月 1

日
本期增加

本期转入固

定资产金额

本期其他

减少金额

2019 年 12 月

31 日

武汉天融信网络安全创

新园项目
— 1,879,208.83  — — 1,879,208.83

合计 — 1,879,208.83  — — 1,879,208.83

续：

工程名称 预算数(万元)

工程累计投

入占预算比

例(%)

工程进

度(%)

利息资本

化累计金

额

其中：本期

利息资本化

金额

本期利息资

本化率(%)

资金来

源

武汉天融信网络安全

创新园项目
20,000.00  0.94 — — — — 自筹

合计 20,000.00

— —

注释14． 无形资产

1. 无形资产情况

项目 土地使用权 专利权 非专利技术 软件 合计

一.账面原值

1.2019 年 1 月 1 日 12,994,785.00  25,200.00  209,536,500.00  202,532,620.75  425,089,105.75

2.本期增加金额 7,815,094.34  — — 130,637,840.96  138,452,935.30

购置 7,815,094.34  — — 25,546,896.64  33,361,990.98

内部研发 — — — 105,090,944.32  105,090,944.32

3.本期减少金额 12,014,785.00  25,200.00  — 20,961,093.60  33,001,078.60

处置 565,750.00  25,200.00  — 20,961,093.60  21,552,043.60

其他原因减少 11,449,035.00  — — — 11,449,035.00

4.2019 年 12 月 31 日 8,795,094.34  — 209,536,500.00  312,209,368.11  530,540,962.45

二.累计摊销

1.2019 年 1 月 1 日 4,895,251.54  25,200.00  61,020,398.14  59,469,504.85  125,410,354.53

2.本期增加金额 336,733.05  — 22,882,649.30  44,696,362.43  67,915,744.78

本期计提 336,733.05  — 22,882,649.30  44,696,362.43  67,915,744.78

3.本期减少金额 4,850,158.62  25,200.00  — 20,961,093.60  25,836,452.22

处置 345,108.72  25,200.00  — 20,961,093.60  21,331,402.32

其他原因减少 4,505,049.90  — — — 4,505,049.90

4.2019 年 12 月 31 日 381,825.97  — 83,903,047.44  83,204,773.68  167,489,647.09

三.减值准备

1.2019 年 1 月 1 日 — — — — —

2.本期增加金额 — — — — —

3.本期减少金额 — — — — —

4.2019 年 12 月 31 日 — — — — —

南洋天融信科技集团股份有限公司

2019 年度

备考财务报表附注

备考财务报表附注 第 56 页

项目 土地使用权 专利权 非专利技术 软件 合计

四.账面价值

[…]

南洋天融信科技集团股份有限公司

2019 年度

备考财务报表附注

备考财务报表附注 第 60 页

项目 2019 年 12 月 31 日 2019 年 1 月 1 日

合计 — 30,049,843.75

2019 年 12 月 31 日短期借款减少较大主要系归还期初借款所致。

注释21． 应付账款

项目 2019 年 12 月 31 日 2019 年 1 月 1 日

应付材料及其他 460,100,211.74  271,817,526.61

合计 460,100,211.74  271,817,526.61

期末应付账款增加较大主要系公司销售增长、应付材料款增加所致。

1. 账龄超过一年的重要应付账款

单位名称 2019 年 12 月 31 日 未偿还或结转原因

深圳市朗尼科智能股份有限公司 12,384,841.13  未到付款期

深圳市容众科技发展有限公司 11,739,212.67  未到付款期

天津联怡科技有限公司 8,542,748.54  未到付款期

北京企晟科技有限公司 4,607,499.98  未到付款期

深圳市怡亚通供应链股份有限公司 3,001,938.41  未到付款期

合计 40,276,240.73

注释22． 预收款项

1. 预收款项情况

项目 2019 年 12 月 31 日 2019 年 1 月 1 日

1 年以内 157,969,389.74  149,402,620.99

1-2 年 23,189,661.76  13,550,291.82

2-3 年 6,119,668.21  5,084,466.36

3 年以上 14,804,485.99  11,943,054.43

合计 202,083,205.70  179,980,433.60

2. 账龄超过一年的重要预收款项

单位名称 2019 年 12 月 31 日 未偿还或结转原因

国家气象信息中心 7,917,241.40  项目尚未验收

内蒙古自治区人民检察院锡林郭勒盟分院 5,829,016.72  项目尚未验收

天津市津南区水利工程建设管理中心 5,551,705.11  项目尚未验收

安徽省国家税务局 1,973,559.84  项目尚未验收

福瑞邦生物科技股份有限公司 1,251,338.00  项目尚未验收

合计 22,522,861.07

注释23． 应付职工薪酬

1. 应付职工薪酬列示

南洋天融信科技集团股份有限公司

2019 年度

备考财务报表附注

备考财务报表附注 第 61 页

项目 2019 年 1 月 1 日 本期增加 本期减少 2019 年 12 月 31 日

短期薪酬 94,847,712.57  812,681,977.93  710,187,949.45  197,341,741.05

离职后福利-设定提存

计划
4,441,914.22  79,214,159.75  78,665,518.98  4,990,554.99

辞退福利 — 1,022,804.00  1,022,804.00  —

合计 99,289,626.79  892,918,941.68  789,876,272.43  202,332,296.04

2. 短期薪酬列示

项目 2019 年 1 月 1 日 本期增加 本期减少 2019 年 12 月 31 日

工资、奖金、津贴和补贴 56,619,093.31  688,618,643.07  599,273,607.38  145,964,129.00

职工福利费 — 5,264,877.04  5,264,877.04  —

社会保险费 2,406,286.61  48,143,575.37  47,255,185.86  3,294,676.12

其中：基本医疗保险费 1,641,939.92  43,372,749.51  42,029,796.38  2,984,893.05

补充医疗保险 — 88,894.38  88,894.38  —

工伤保险费 45,187.76  1,014,639.00  1,000,731.26  59,095.50

生育保险费 719,158.93  3,667,292.48  4,135,763.84  250,687.57

住房公积金 120,012.58  53,233,087.91  53,209,745.91  143,354.58

工会经费和职工教育经费 35,702,320.07  17,421,794.54  5,184,533.26  47,939,581.35

合计 94,847,712.57  812,681,977.93  710,187,949.45  197,341,741.05

3. 设定提存计划列示

项目 2019 年 1 月 1 日 本期增加 本期减少 2019 年 12 月 31 日

基本养老保险 4,253,588.10  75,996,740.57  75,484,081.04  4,766,247.63

失业保险费 188,326.12  3,217,419.18  3,181,437.94  224,307.36

合计 4,441,914.22  79,214,159.75  78,665,518.98  4,990,554.99

4. 应付职工薪酬其他说明

应付职工薪酬余额主要系计提的年终奖金，不存在拖欠性质的应付职工薪酬。

注释24． 应交税费

项目 2019 年 12 月 31 日 2019 年 1 月 1 日

企业所得税 59,821,135.34  33,442,561.85

增值税 39,116,736.18  70,024,400.73

城市维护建设税 3,449,991.04  6,342,132.03

教育费附加 2,494,517.99  4,538,467.88

其他税费 1,914,735.55  1,289,388.97

合计 106,797,116.10  115,636,951.46

注释25． 其他应付款

项目 2019 年 12 月 31 日 2019 年 1 月 1 日

南洋天融信科技集团股份有限公司

2019 年度

备考财务报表附注

备考财务报表附注 第 62 页

项目 2019 年 12 月 31 日 2019 年 1 月 1 日

应付利息 — —

应付股利 — —

其他应付款 257,121,848.81 75,739,931.76

合计 257,121,848.81  75,739,931.76

注：上表中其他应付款指扣除应付利息、应付股利后的其他应付款。

2019 年 12 月 31 日其他应付款余额增加较大主要系 2019 年度限制性股票回购义务增